DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/11/2021 | Edição: 211 | Seção: 3 | Página: 92

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL N° 877, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 03 de junho de 2019, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o
resultado dos Concursos Públicos de Provas e Títulos, conforme Categoria, Unidades e Setores descritos
abaixo. O número do edital do concurso é 953, de 20 de dezembro de 2019 publicado no DOU no248, de
24 de dezembro de 2019 e consolidado com as alterações dos Editais no9, de 09/01/2020, no DOU no7,
de 10/01/2020, no31 de 03/02/2020, no DOU no24, de 04/02/2020, no48, de 11/02/2020, no DOU
no31, de 13/02/2020, no116, de 25/03/2020, no DOU no59, de 26/03/2020.

Adjunto A

Campus Macaé/Pedagogia: Educação Brasileira e Didática na Formação de Professores

1o- Carlos Antônio Diniz Júnior

2o- Diego Jorge Ferreira

3o- Fábio José Paz da Rosa

Escola de Comunicação/Produção Editorial - Redação Técnica

1o- Aline Frederico

2o- Eliane Hatherly Paz

3o- Fernanda Melo da Escóssia

Escola de Comunicação/Radialismo - Roteiro para Rádio e TV

1o- Ilana Feldman Marzochi

2o- Alexandre Silva Guerreiro

3o- Adil Giovanni Lepri

4o- Pedro de Andrade Lima Faissol

5o- Carolina Oliveira do Amaral

Instituto de Filosofia e Ciências Sociais/Indivíduo e Sociedade

1o- Clara Mariani Flaksman

2o- Eugênia de Souza Mello Guimarães Motta

3o- Caetano Kayuna Sordi Barbará Dias

4o- Karine Lopes Narahara

5o- Caio Gonçalves Dias

Instituto de História/História Antiga

1o- Pedro Vieira da Silva Peixoto

2o- Lorena Lopes da Costa

3o- Bruna Moraes da Silva

4o- Camila Alves Jourdan

5o- Renata Cardoso de Souza

EDITAL N° 877, de 09 DE NOVEMBRO DE 2021. - EDITAL N° 877, de 09 DE NOVEMBRO DE... https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-877-de-09-de-novembro-de-2021.-358458145

1 of 2 12/09/2022 14:34

6o- Gustavo Junqueira Duarte Oliveira

Instituto de História/História da América - Período Colonial

1o- Gabriel Aladrén

2o- Maria Emília Granduque José

3o- Yobani Maikel Gonzales Jauregui

Auxiliar A

Campus Macaé/Clínica Médica/Gastroenterologia

1o- Ricardo dos Santos Vasconcelos

Campus Macaé/Clínica Médica/Hematologia

1o- Glauber Miranda de Lacerda

Campus Macaé/Clínica Médica/Infectologia

1o- Bianca Balzano De La Fuente Villar Zimmermann

Campus Macaé/Radiologia / Propedêutica Médica

1o- Sérgio Ferreira Alves Júnior

2o- Raonne Souza Almeida Alves Menezes

3o- Anna Christiany Brandão Nascimento

DENISE PIRES DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL N° 877, de 09 DE NOVEMBRO DE 2021. - EDITAL N° 877, de 09 DE NOVEMBRO DE... https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-877-de-09-de-novembro-de-2021.-358458145

2 of 2 12/09/2022 14:34